
ZARZĄDZENIE NR 0050.1223.2021.VIII 

PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie zasad i trybu wydawania pozwoleń na zajęcie dróg,  

które nie zostały zaliczone do dróg publicznych.   
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 25 ust. 1, 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.) zarządzam,  

co następuje: 

§ 1 

1. Pozwolenie na zajęcie drogi niepublicznej, w celu umieszczenia lub remontu przyłączy  

i sieci uzbrojenia terenu, reklamy lub innego obiektu niezwiązanego z potrzebami ruchu 

na wniosek inwestora, wydaje Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów w Jeleniej 

Górze. 

2. Wniosek należy złożyć w terminie 14 dni przed planowanym zajęciem drogi niepublicznej. 

 

§ 2 

Do wniosku na zajęcie drogi niepublicznej wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć 

następujące dokumenty: 

1. Kopię uzgodnienia przebiegu uzbrojenia lub lokalizację obiektu z Miejskim Zarządem 

Dróg i Mostów w Jeleniej Górze. 

2. Zatwierdzony projekt organizacji ruchu na czas robót. 

3. Lokalizację inwestycji na kopii mapy zasadniczej. 

4. Aktualną mapę ewidencyjną gruntów z naniesioną lokalizacją inwestycji oraz wypisy  

z operatu ewidencji gruntów. 

5. Kopię pozwolenia na budowę lub prawomocne zgłoszenie robót. 

 

§ 3 

1. Określa się stawki opłat za zajęcie drogi niepublicznej, dla której zarządcą jest Prezydent 

Miasta Jeleniej Góry, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną drogi, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w drodze; 

2) umieszczania w drodze urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej  

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w drodze obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia drogi na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1 – 3. 

2. Stawki opłat za każdy dzień zajęcia oraz za zajęcie 1 m2 powierzchni drogi niepublicznej 

na cele, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 i 4 wynoszą: 

 

 



L.p. Rodzaj drogi 

Dzienne stawki opłat za zajęcie 1 m2 powierzchni drogi (zł) 

przy  

zajęciu 

jezdni  

do 20 % 

szerokości 

przy zajęciu 

jezdni  

od 20 %  

do 50 % 

szerokości 

przy zajęciu 

jezdni  

powyżej  

50 % 

szerokości 

do 

całkowitego 

zajęcia 

przy zajęciu 

chodnika, 

ścieżek 

rowerowych 

i ciągów 

pieszych 

przy 

zajęciu 

pasa 

zieleni, 

pobocza, 

trawnika 

przy zajęciu 

chodnika, 

pasa zieleni, 

pobocza  

w celu 

ustawienia 

rusztowania 

przy zajęciu 

pasa zieleni, 

pobocza  

w celu 

ustawienia 

boksów 

śmietnikowych 

do selektywnej 

zbiórki 

odpadów 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Droga 

wewnętrzna 
3,00 5,00 8,00 2,00 1,20 0,10 0,01 

3. Stawki opłat rocznych za 1 m2 powierzchni drogi zajętej przez rzut poziomy urządzenia 

infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami  

lub potrzebami ruchu drogowego, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 wynoszą: 

L.p. Rodzaj urządzenia 

Stawki opłat rocznych za 1 m2 powierzchni  

drogi nie zaliczonej do drogi publicznej przez rzut poziomy 

urządzenia infrastruktury technicznej (zł) 

w ciągu drogi  

z wyłączeniem 

obiektów mostowych  

i tuneli 

w pasie zieleni 

na obiekcie 

mostowym  

i tunelu 

1 2 3 4 5 

1 

Sieci kanalizacji 

sanitarnej, ciepłowniczej  

i telekomunikacyjne 

20,00 10,00 20,00 

2 

Sieci gazowe, 

wodociągowe  

i linie energetyczne 

40,00 20,00 200,00 

4. Za zajęcie 1 m2 powierzchni drogi, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 w odniesieniu  

do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłat za każdy 

dzień zajęcia w wysokości 0,20 zł. 

5. Stawki opłat za zajęcie 1 m2 powierzchni drogi na cele, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 3 

wynoszą: 

L.p. 
Rodzaj 

drogi 

Dzienne stawki opłat (zł) 

za zajęcie 1 m2 powierzchni drogi  

niepublicznej  

za 1 m2 

powierzchni 

reklamy 

za 1 m2 

powierzchni 

reklamy na 

wiatach 

przystankowych 

przez rzut 

poziomy 

obiektu 

handlowego 

lub 

usługowego 

przez rzut poziomy 

garaży oraz 

pochylni dla osób 

niepełnosprawnych 

przez 

rzut 

poziomy 

innych 

obiektów 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Droga 

wewnętrzna 
0,40 0,20 1,50 3,00 0,01 



6. Opłatę oblicza się jako iloczyn dni zajęcia i powierzchni zajęcia. 

7. Powierzchnie do 1 m2 zaokrągla się do 1 m2. 

8. Opłatę nalicza się do końca zajęcia drogi, czyli oddania drogi do użytkowania. 

9. Za zajęcie drogi bez zezwolenia nalicza się opłatę karną w wysokości dziesięciokrotnej 

stawki podstawowej określonej w ust. 2, 3 i 5 za jeden dzień, pomnożony przez ilość dni 

zajęcia. 

§ 4 

Traci moc Zarządzenie Nr 0050.1745.2014.VI Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia  

31 marca 2014 r. w sprawie zasad i trybu wydawania pozwoleń na zajęcie pasa drogowego dróg  

nie zaliczonych do dróg publicznych. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  

w Urzędzie Miasta Jelenia Góra oraz w Miejskim Zarządzie Dróg i Mostów w Jeleniej Górze, 

a także w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Jelenia Góra oraz Miejskiego 

Zarządu Dróg i Mostów. 

 

 

 

 

PREZYDENT MIASTA  

Jeleniej Góry  

(-)  

Jerzy Łużniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


